da gestão em um “espaço dedicado aos alunos de licenciatura”. Não houve uma projeção ou 

renovação da proposta. Não houve sequer uma especificação de uma razão para tal. Mencionou que 

o Tesoureiro do NELB indicou que as contas foram orçamentadas em cerca de 1785€ (mil setecentos 

e oitenta e cinco euros). Houvera na execução um excedente de 13% nas despesas. Isso totalizaria o 

custo de 2006,99€ de despesas. O Presidente do Conselho Fiscal indicou que analisara o assunto no 

seu parecer. Considerou-se que ter havido a participação em eventos não planeados

[...]

O workshop sobre o regulamento de mestrado e doutoramento seria um projeto da gestão 

anterior a ser recebido para ser realizado no mandato vindouro. A Recepção de alunos incluiria visitas 

guiadas ao campus da ULisboa. Seria uma parceria com a AAUL. O orçamento contabilizava-se em 

2.230€ (dois mil duzentos e trinta euros). Disse que a execução de todas as atividades seria 

previamente analisada com responsabilidade fiscal. Ressaltou que o orçamento era superior ao 

orçamento da gestão anterior. Disse que o orçamento apresentado abrangia também a expectativa do